
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2025 – CADEP – CAMPUS DE PARANAGUÁ 

 

  O Prof. Dr. Moacir Dalla Palma, Diretor do Campus de Paranaguá da 

UNESPAR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a 

obrigatoriedade da AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS 

SERVIDORES DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO 

PROBATÓRIO, e com base no parágrafo 4° do artigo 36 da Constituição Estadual e 

na Resolução Nº 021/2024 – COU/UNESPAR, resolve: 

  

1. RETIFICAR a banca examinadora do item 2.3 do Edital nº 002/2025, 

 

Onde se lê:  

 

2.3 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) JOALICE DIAS AMORIM 

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES  

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES, MARCUS PAULO 

MADALOSO 

 

Leia-se: 

 

2.3 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) JOALICE DIAS AMORIM 

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES  

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES, WALTER GUIMARÃES DA 

SILVA 

 

 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

2. Os demais itens do Edital nº 002/2025 – CADEP – CAMPUS DE 

PARANAGUA DA UNESPAR permanecem inalterados. 

 

 

Paranaguá, 04 de junho de 2025. 

 

 

 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 
Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1180/2023 Reitoria/UNESPAR 
 


